
Id: DBE2EDDF-BC03-4D57-8C2A-3DA0C59268B7. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/573/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na 

realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji azbestu 

z obiektów budowlanych, a także na usuwaniu odpadów zawierających azbest złożonych na 

nieruchomości, zlokalizowanych na terenie gminy Śmigiel 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 403 ust. 2, 4-6, art. 400a 

ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54) Rada 

Miejska Śmigla uchwala co następuje: 

§ 1.  

Cele udzielenia dotacji 

1. Polepszenie oraz ochrona stanu środowiska naturalnego na terenie gminy Śmigiel. 

2. Ochrona zdrowia mieszkańców gminy Śmigiel. 

§ 2.  

1. Dofinansowaniem mogą zostać objęte koszty utylizacji odpadów azbestowych powstałych w toku 

wymiany lub likwidacji pokrycia dachowego lub elewacji, w szczególności: 

a) rozbiórka pokrycia z płyt zawierających azbest, 

b) zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

c) załadunek, transport i składowanie odpadów, 

d) oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego. 

2. Dofinansowaniem mogą zostać objęte także koszty utylizacji odpadów zawierających azbest złożonych na 

nieruchomości, w szczególności: 

a) zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

b) załadunek, transport i składowanie odpadów, 

c) oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego. 

3. Dofinansowaniem mogą zostać objęte tylko koszty wymiany lub likwidacji pokrycia dachowego lub 

elewacji zawierającej azbest, a także koszty utylizacji odpadów zawierających azbest złożonych na 

nieruchomości, dokonane po dniu wejścia w życie uchwały. 

4. Dotacja nie obejmuje kosztów poniesionych przez inwestorów, którzy dokonali prac określonych 

w ust. 1 lub 2 samodzielnie. 

5. Dotacja nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych lub 

elewacyjnych oraz kosztów uzgodnień i sporządzania dokumentacji technicznej. 

6. Dla danego obiektu budowlanego, dotację przyznaje się tylko raz. 

7. Dotację przyznaje się jednorazowo na wywóz wcześniej zdemontowanych wyrobów zawierających azbest 

z danej nieruchomości. 

8. Informacje z zakresu pomocy de minimis. 

1) W przypadku, gdy obiekt budowlany, z którego zdejmowany jest azbest jest związany z prowadzoną 

działalnością gospodarczą, pomoc uzyskana w ramach dofinansowania ze środków budżetu Gminy 

Śmigiel będzie pomocą de minimis i będzie udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 



Id: DBE2EDDF-BC03-4D57-8C2A-3DA0C59268B7. Podpisany Strona 2 

 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831 z 15.12.2023 r.), 

2) Pomoc dla podmiotów sektora produkcji rolnej na zadanie z zakresu usuwania azbestu z budynków 

służących działalności rolniczej, udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 

1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107     i 108     Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 

z 24.12.2013 r. Nr 352, str. 9 ze zm.), 

3) Pomoc dla podmiotów sektora rybołówstwa i akwakultury na zadanie z zakresu usuwania azbestu 

z budynków służących tej działalności, udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 

717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 

z 28.06.2014 r. Nr 190, str. 45 ze zm.), 

4) pomoc de minimis określona w niniejszej uchwale będzie mogła być udzielana po spełnieniu warunków 

w niej określonych do 30 czerwca 2031 r., 

5) pomoc de minimis w rolnictwie określona w niniejszej uchwale będzie mogła być udzielana po 

spełnieniu warunków w niej określonych do 30 czerwca 2028 r. 

§ 3.  

1. Na finansowanie przedsięwzięć, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2, mogą być udzielane dotacje celowe 

z budżetu Gminy Śmigiel. 

2. Rada Miejska Śmigla corocznie w uchwale budżetowej określi środki przeznaczone na realizację 

przedsięwzięć związanych z utylizacją odpadów zawierających azbest. 

3. O dofinansowanie mogą ubiegać się: 

1) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osoby fizyczne; 

b) wspólnoty mieszkaniowe; 

c) osoby prawne; 

d) przedsiębiorcy; 

2) jednostki sektora finansów publicznych będącym gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, 

mające tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanej na terenie gminy Śmigiel. W przypadku 

posiadania innego tytułu prawnego niż własność, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości. 

Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich 

współwłaścicieli na usunięcie odpadów powstałych przy likwidacji azbestu z obiektów budowlanych 

bądź utylizacji odpadów zawierających azbest złożonych na nieruchomości oraz oświadczenie 

o wyrażeniu zgody na wypłacenie dofinansowania jednemu z współwłaścicieli ponoszącemu koszty 

utylizacji, zgodnie z drukiem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Wysokość dotacji z budżetu Gminy Śmigiel uzależniona jest od rodzaju prac i przysługuje w danym roku 

tylko na jeden z następujących rodzajów prac: 

1) kwota dofinansowania kosztów za wykonanie prac, o których mowa w § 2 ust. 1 wynosi 90% 

poniesionych kosztów, nie może jednak przekroczyć kwoty 3.500,00 zł brutto (słownie: trzy tysiące 

pięćset złotych), 

2) kwota dofinansowania kosztów za wykonanie prac, o których mowa w § 2 ust. 2 wynosi 90% 

poniesionych kosztów, nie może jednak przekroczyć kwoty 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące  złotych). 

5. Uzyskanie dotacji w jednym roku nie odbiera możliwości ubiegania się o otrzymanie dotacji w latach 

kolejnych, jeśli zamierzona inwestycja dotyczyć będzie innego obiektu budowlanego. 

6. W jednym roku można otrzymać dotację celową z różnych źródeł, lecz nie na tą samą powierzchnię płyt 

zawierających azbest, pochodzących z tego samego obiektu budowlanego. 



Id: DBE2EDDF-BC03-4D57-8C2A-3DA0C59268B7. Podpisany Strona 3 

 

7. Dotację celową otrzymać mogą wyłącznie podmioty wymienione w § 3 ust. 3, składające do 31 stycznia 

każdego roku informacje o wyrobach zawierających azbest. 

§ 4.  

1. Wzór wniosku o przyznanie dotacji celowej na realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu 

odpadów powstałych przy likwidacji azbestu z obiektów budowlanych, a także odpadów zawierających 

azbest złożonych na nieruchomości, zlokalizowanych na terenie gminy Śmigiel, stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

2. W pierwszej kolejności dotacja celowa będzie przeznaczana na budynki mieszkalne, a następnie na 

pozostałe. 

3. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji celowej wraz z załącznikami należy złożyć w Urzędzie Miejskim 

Śmigla na odpowiednim formularzu do dnia 31 sierpnia danego roku. Wniosek w imieniu wspólnoty 

mieszkaniowej składa zarząd wspólnoty mieszkaniowej lub osoba wskazana przez wspólnotę 

mieszkaniową. Wniosek o przyznanie dotacji nie może obejmować przedsięwzięć zrealizowanych. 

Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. W przypadku złożenia 

niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do jego uzupełnienia w ciągu 14 dni, a w 

przypadku braku zastosowania się do wezwania we wskazanym terminie i w odpowiedni sposób, wniosek 

pozostanie bez rozpatrzenia. Wniosek jest kompletny jeżeli został właściwie wypełniony i zawiera 

wszystkie niezbędne informacje oraz dokumenty (określone w niniejszych zasadach) pozwalające na jego 

rozpatrzenie. 

4. Jeżeli dotacja dotyczy nieruchomości związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, stanowi ona pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje w zależności od 

zakresu prowadzonej działalności zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831 z 15.12.2023 r.), 

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, 

oraz w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) Informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, 

poz. 311 ze zm.). 

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w 

którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) Informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

7. Jeśli przyznanie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, wniosek pozostawia 

się bez rozpoznania w przypadku wyczerpania krajowego limitu skumulowanej kwoty pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie i akwakulturze, a umowa zostanie rozwiązana na mocy porozumienia stron 

w związku z wystąpieniem ww. okoliczności, na które strony nie mają wpływu, a które uniemożliwiają 

wykonanie umowy. 

8. Do wniosku wymienionego w ustępie 3 należy dołączyć: 

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, 

2) oświadczenia, o którym mowa w § 3 ust. 3 (jeśli dotyczy), 



Id: DBE2EDDF-BC03-4D57-8C2A-3DA0C59268B7. Podpisany Strona 4 

 

3) kopię mapy lub szkicu sytuacyjnego z zaznaczeniem budynku objętego wymianą pokrycia dachowego 

lub elewacji bądź kopię mapy lub szkicu sytuacyjnego z zaznaczeniem nieruchomości, na której 

złożone są odpady zawierające azbest, 

4) kolorowe zdjęcie obiektu, z którego zdejmowany będzie azbest lub miejsc składowania wyrobów 

zawierających azbest wraz z opisem zawierającym dokładny adres. 

9. O kolejności udzielenia dotacji decyduje kolejność złożonych wniosków – z zastrzeżeniem § 4 ust. 2. 

10. Burmistrz Śmigla działający w imieniu gminy, po dokonaniu oceny spełnienia warunków, może zawrzeć 

z wnioskującym umowę o przyznanie dotacji celowej. 

11. Wniosek, który spełnił warunki dofinansowania, a który w danym roku budżetowym z uwagi na 

wyczerpanie środków przeznaczonych na ten cel, takiego dofinansowania nie otrzymał, zwracany jest 

wnioskodawcy i może zostać rozpatrzony w następnym roku budżetowym, po ponownym złożeniu 

wniosku w Urzędzie Miejskim Śmigla. 

12. Po podpisaniu umowy z Gminą Śmigiel o dofinansowanie utylizacji odpadów azbestowych, w terminie 

30 dni od daty zakończenia realizacji zadania, ale nie później niż do 30 października następnego roku, 

w którym złożono wniosek, należy przedłożyć w Urzędzie Miejskim Śmigla niżej wymienione 

dokumenty, jako rozliczenie udzielonej dotacji: 

1) oryginału faktury VAT lub rachunku za wykonane czynności, o których mowa w § 2 ust. 1 i ust. 2, 

wystawionego przez przedsiębiorcę legitymującego się decyzją zezwalającą na wykonywanie czynności 

określonych uchwałą (dokument po skasowaniu, tzn. opieczętowaniu do wysokości przyznanego 

dofinansowania będzie zwracany), 

2) kopii oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości 

wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów 

technicznych i sanitarnych zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 02 kwietnia 2004 roku w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania 

i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 649 ze zm.), zawierającego 

dodatkowo informacje o łącznej powierzchni płyt zawierających azbest usuniętych z obiektów 

budowlanych i przetransportowanych na uprawnione składowisko lub odpadów zawierających azbest 

złożonych na nieruchomości i przetransportowanych na uprawnione składowisko, (oryginał 

oświadczenia wraz z kartą przekazania odpadu do wglądu). 

3) Druk rozliczenia stanowiący załącznik nr 3. 

4) kolorowe zdjęcie obiektu, z którego zdejmowany był wyrób zawierający azbest wraz z opisem 

zawierającym dokładny adres, potwierdzający jego demontaż. 

13. W terminie do 30 listopada po dokonaniu zgłoszenia zakończenia robót objętych dotacją celową zostanie 

przeprowadzona kontrola wykonania zadania przez upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego 

Śmigla. 

§ 5.  

1. Dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku, gdy w wyniku kontroli określonej w § 4 ust. 12 stwierdzi 

się naruszenie zasad określonych w uchwale. 

2. Zwrot dofinansowania następuje w kwocie dofinansowania powiększonej o odsetki określone przepisami 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.). 

3. Postępowanie dotyczące zwrotu dofinansowania będzie prowadzone przez Burmistrza Śmigla w stosunku 

do osoby, która otrzymała dofinansowanie. 

§ 6.  

1. Integralną częścią uchwały są następujące załączniki: 

1) Załącznik nr 1 - oświadczenie współwłaścicieli 

2) Załącznik nr 2 - druk wniosku o przyznanie dotacji celowej 

3) Załącznik nr 3 - druk rozliczenia 



Id: DBE2EDDF-BC03-4D57-8C2A-3DA0C59268B7. Podpisany Strona 5 

 

§ 7.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXX/280/2021 Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy na realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji 

azbestu z obiektów budowlanych, a także na usuwaniu odpadów zawierających azbest złożonych na 

nieruchomości, zlokalizowanych na terenie gminy Śmigiel. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

      Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: DBE2EDDF-BC03-4D57-8C2A-3DA0C59268B7. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/573/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

……………., dnia ………………………. 20…. r. 

………………………………………. 

imię i nazwisko 

............................................................. 

miejscowość, ulica, numer 

………………………………………. 

kod i miejscowość 

……………………………………… 

telefon kontaktowy 

……………………………………… 

nr dowodu osobistego 

……………………………………… 

wydanego przez 

……………………………………… 

nr PESEL 

O Ś W I A D C Z E N I E 

Jako właściciel/współwłaściciel/najemca prawny/* działki nr ……………… zlokalizowanej w gminie 

……………przy ul. …………………………….… w miejscowości …........…………….. 

Wyrażam zgodę Panu/Pani ……………………………… na utylizację odpadów azbestowych 

powstałych w toku wymiany lub likwidacji odpadów azbestowych pokrycia dachowego lub elewacji, na 

przedmiotowej działce bądź utylizację odpadów zawierających azbest złożonych 

na nieruchomości. 

Jednocześnie wyrażam zgodę na wypłacenie przyznanego dofinansowania za koszty utylizacji 

odpadów azbestowych powstałych w toku wymiany lub likwidacji odpadów azbestowych pokrycia 

dachowego lub elewacji bądź utylizację odpadów zawierających azbest złożonych na nieruchomości 

Panu/Pani ……………………………. 

…………………………………… 

czytelny podpis 

* niepotrzebne skreślić



Id: DBE2EDDF-BC03-4D57-8C2A-3DA0C59268B7. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/573/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Burmistrz Śmigla 

Pl. Wojska Polskiego 6 

64-030 Śmigiel 

WNIOSEK 

Dotyczy dofinansowania utylizacji odpadów azbestowych powstałych w toku wymiany lub likwidacji 

odpadów azbestowych pokrycia dachowego lub elewacji, a także odpadów zawierajacych azbest 

złożonych na nieruchomości. 

……………., dnia ………………………. 20…. r. 

DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko lub nazwa:……………………………………….………………………… 

2. Osoba reprezentująca (imię i nazwisko) 1):…………………………………………………. 

3. Adres zamieszkania lub siedziby…………………………………………………………... 

4. Adres do korespondencji 2):………………………………………………………………... 

5. PESEL 3):…………………………………………………..…………….…………………… 

6. NIP 4):………………………………………………………………….….…………………. 

7. REGON :…………………………...…………………………………...……………...……. 

8. Telefon kontaktowy:……………………………………………………..………………….. 

9. Adres e-mail:………………………………………………………………...………………. 

10. Sposób przekazania dotacji: 

Przelew na konto bankowe nr ………………………………………………….......………….. 

w banku …………………………………………………………………………........………… 

1) - dotyczy podmiotów reprezentowanych zgodnie z zasadami reprezentacji lub przez pełnomocnika 

2) - jeżeli jest inny niż adres zamieszkania lub siedziby 

3) - dotyczy osób fizycznych 

4) - dotyczy wspólnot mieszkaniowych, przedsiębiorców i osób prawnych 

Burmistrz Śmigla 

Pl. Wojska Polskiego 6 

64-030 Śmigiel 

WNIOSEK 

Dotyczy dofinansowania utylizacji odpadów azbestowych powstałych w toku wymiany lub likwidacji 

odpadów azbestowych pokrycia dachowego lub elewacji, a także odpadów zawierających azbest 

złożonych na nieruchomości. 

Na podstawie „Zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na realizację 

przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji azbestu z obiektów 

budowlanych, a także na usuwaniu odpadów zawierających azbest złożonych na nieruchomości, 

zlokalizowanych na terenie gminy Śmigiel” przyjętego uchwałą nr …...../2024 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 

…….. 2024 roku proszę o dofinansowanie demontażu i utylizacji pokrycia dachowego/elewacji budynku* 

bądź utylizacji odpadów zawierających azbest złożonych 

na nieruchomości i przetransportowanych na uprawnione składowisko, na posesji stanowiącej moją 

własność: 

…………………………………………………………………………………………………… 



Id: DBE2EDDF-BC03-4D57-8C2A-3DA0C59268B7. Podpisany Strona 2 

 

adres nieruchomości 

zawierającego azbest pochodzący z** …………………………………………………….……. 

odpady znajdują się na*** ……………………………………………………………………… 

w ilości**** ……………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że: 

1) Zapoznałem/am się i akceptuje treść ww. zasad. 

2) Podane we wniosku odpady zawierające azbest pochodzą z pokryć dachów budynków lub złożone są na 

nieruchomości, znajdującej się na terenie gminy Śmigiel. 

3) Złożyłem/Nie złożyłem w Urzędzie Miejskim Śmigla informacje o wyrobach zawierających azbest 

i miejscu ich wykorzystania. 

4) Do tej pory nie korzystałem/am z dofinansowania Gminy Śmigiel na utylizację odpadów azbestowych 

powstałych w toku wymiany lub likwidacji odpadów azbestowych pokrycia dachowego lub elewacji bądź 

na utylizację odpadów zawierających azbest złożonych na nieruchomości. 

5) Wyrażam zgodę na kontrolę obiektu budowlanego, z którego usunięto wyroby zawierające azbest. 

Do wniosku dołączam: 

1) kserokopię tytułu prawnego do nieruchomości, 

2) oświadczenie o którym mowa w § 3 ust. 3 ww. uchwały, 

3) kopię mapy lub szkicu sytuacyjnego z zaznaczeniem budynku objętego wymianą pokrycia dachowego lub 

elewacji bądź kopię mapy lub szkicu sytuacyjnego z zaznaczeniem nieruchomości, na której złożone są 

odpady zawierające azbest, 

4) kolorowe zdjęcie obiektu, z którego zdejmowany będzie azbest lub miejsc składowania wyrobów 

zawierających azbest wraz z opisem zawierającym dokładny adres, 

5) Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do dołączenia podmiotowi udzielającemu 

pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, 

oraz w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) Informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, 

poz. 311 ze zm.). 

6) Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do 

dołączenia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w 

którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) Informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

……………………………….. 

podpis wnioskodawcy 

* rodzaj wyrobu (np. płyty faliste azbestowo-cementowe zw. eternitem) 

** przeznaczenie budynku (np. budynek mieszkalny, gospodarczy, wiaty) 

*** podać miejsce występowania odpadów w przypadku dachów należy podać rodzaj budynku lub 

nr geod. nieruchomości na której złożone są odpady zawierające azbest  

**** podać stan ilościowy w m2 lub ilość płyt (w przypadku ilości płyt podać wymiary płyt)



Id: DBE2EDDF-BC03-4D57-8C2A-3DA0C59268B7. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIV/573/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Rozliczenie dotacji celowej 

Dotyczy umowy nr …………………. zawartej w dniu ……………………. 

……………., dnia ………………………. 20…. r. 

DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko lub nazwa:……………………………………….………………………… 

2. Osoba reprezentująca (imię i nazwisko) 1):…………………………………………………. 

3. Adres zamieszkania lub siedziby…………………………………………………………... 

4. Adres do korespondencji 2):………………………………………………………………... 

5. PESEL 3):…………………………………………………..…………….…………………… 

6. NIP 4):………………………………………………………………….….…………………. 

7. REGON :…………………………...…………………………………...……………...……. 

8. Telefon kontaktowy:……………………………………………………..………………….. 

9. Adres e-mail:………………………………………………………………...………………. 

1) - dotyczy podmiotów reprezentowanych zgodnie z zasadami reprezentacji lub przez pełnomocnika 

2) - jeżeli jest inny niż adres zamieszkania lub siedziby 

3) - dotyczy osób fizycznych 

4) - dotyczy wspólnot mieszkaniowych, przedsiębiorców i osób prawnych 

Rozliczenie dotacji celowej 

Dotyczy umowy nr …………………. zawartej w dniu ……………………. 

Kwotę ……………………….. wydatkowano z dotacji Gminy Śmigiel na 

᠆ …………………………………………………………………faktura nr ……………………… 

᠆ …………………………………………………………………faktura nr ……………………… 

᠆ …………………………………………………………………faktura nr ……………………… 

Utylizacji odpadów azbestowych powstałych w toku wymiany lub likwidacji odpadów 

azbestowych pokrycia dachowego lub elewacji bądź odpadów zawierających azbest złożonych na 

nieruchomości dokonano w dniu ………….......... 

Odpady azbestowe zostały przetransportowane na składowisko odpadów 

w ………………………………………………………………………………………………………

….………………………………………………………………………………………………..……

……………………………………………………………………………………………… 

…………………………………… 

czytelny podpis 

 

 



Id: DBE2EDDF-BC03-4D57-8C2A-3DA0C59268B7. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXIV/573/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

na realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji azbestu 

z obiektów budowlanych, a także na usuwaniu odpadów zawierających azbest złożonych na 

nieruchomości, zlokalizowanych na terenie gminy Śmigiel 

Niniejszy projekt ma na celu zastąpienie Uchwały nr XXX/280/2021 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 

25 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy na realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji 

azbestu z obiektów budowlanych, a także na usuwaniu odpadów zawierających azbest złożonych na 

nieruchomości, zlokalizowanych na terenie gminy Śmigiel, w celu dalszej kontynuacji udzielania dotacji 

w przedmiotowym zakresie. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest również konieczne z uwagi na wydanie 

nowych rozporządzeń Komisji Unii Europejskiej w zakresie pomocy de minimis w sektorze działalności 

gospodarczej, rybołówstwa i akwakultury oraz rolnym. Projekt uchwały został wysłany do zaopiniowania 

przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

w Warszawie. W odpowiedzi otrzymano 02 lutego 2024 roku uwagi i zastrzeżenia Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi oraz 14 lutego 2024 roku uwagi i zastrzeżenia Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów w Warszawie, które w całości zostały uwzględnione w treści przedmiotowej uchwały. 


